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Jedna z najważniejszych dla Powiatu myślenickiego inwestycji mijającego roku została podsumowana

podczas uroczystego otwarcia w dniu 7 grudnia br. W obecności przedstawiciela rządu - ministra Pawła

Grasia otwarto zmodernizowany i nowoczesny blok operacyjny w SPZOZ w Myślenicach.

Na zaproszenie starosty myślenickiego Józefa Tomala oraz dyrektora szpitala Adama Stycznia na tę

wyjątkową uroczystość przybyli licznie zaproszeni goście, m.in. poseł RP Joanna Bobowska,

wicewojewoda Andrzej Harężlak, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w

Krakowie Małgorzata Lechowicz, radni sejmiku województwa małopolskiego Mieczysław Kęsek i

Jarosław Szlachetka, wiceprezes MARR Stanisław Bisztyga, radni powiatowi z przewodniczącym

Henrykiem Migaczem na czele, wicestarosta myślenicki Tomasz Suś, członkowie Zarządu Powiatu: Józef

Dudzik, Krzysztof Heród, Bolesław Pajka, skarbnik powiatu Maria Niżnik, burmistrzowie i wójtowie z

terenu powiatu, komendanci służb: policji, straży i straży miejskiej. W uroczystości brali udział także

księża z myślenickich parafii: ksiądz Adam Pawicki, ks. Józef Orawczak, ks. Andrzej Burek i ks. Tadeusz

Kęsek kapelan szpitala.

Rozpoczynając uroczystość dyrektor Adam Styczeń przedstawił historię powstawania tej inwestycji,

która została zakończona bez żadnego przestoju w codziennej trudnej pracy lekarzy na bloku

operacyjnym. - Abyśmy mogli bez problemów świadczyć pomoc na rzecz mieszkańców i wykonywać

zbiegi musieliśmy na czas budowy nowego bloku przygotować specjalne trzy sale operacyjne. Na

potrzeby jego rozbudowy rozebrano, a potem postawiono na nowo ściany nośne. Powierzchnia nowego

bloku jest trzy razy większa niż starego. A dziś widzimy efekty. W ramach tego zadania wykonane zostały:

nadbudowa III piętra w szpitalu, remont i modernizacja maszynowni, klatki schodowej, piwnic, elewacji,

składu opału z nawierzchnią parkingową, a także wentylacja mechaniczna i klimatyzacja, instalacje

elektryczne, gazów medycznych, instalacje wodnokanalizacyjne i centralnego ogrzewania, dostawy

sprzętu i wyposażenia oraz dokumentacja - podkreślił dyrektor.

Starosta Józef Tomal szczególne podziękowania skierował na ręce ministra Pawła Grasia, przedstawiciela

kancelarii Prezesa Rady Ministrów, która przyznała powiatowi dotację w wysokości 2 mln 700 tys. zł na

to przedsięwzięcie. Specjalne listy okolicznościowe przekazał także dla premiera Donalda Tuska,

ministra zdrowia, ministra finansów oraz ministra rozwoju regionalnego. - Oczywiście dziękuję

wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zakończenia tej wspaniałej inwestycji w

szpitalu: wojewodzie małopolskiemu, Radzie Powiatu, burmistrzowi Myślenic i Radzie Miejskiej, a także

dyrektorowi Szpitala- podkreślił starosta. Realizacja tego przedsięwzięcia, przyczyniającego się do

rozwoju i prawidłowego funkcjonowania szpitala, a przede wszystkim wpływającego na poprawę

bezpieczeństwa mieszkańców, była zawsze priorytetem dla Powiatu Myślenickiego, dlatego podjęto

decyzję o rozpoczęciu jego realizacji mimo braku dofinansowania ze środków zewnętrznych. W obliczu

trudnej sytuacji finansowej samego SP ZOZ oraz samorządu powiatowego pełne sfinansowanie tego

zadania okazało się bardzo trudne. Dlatego postanowiliśmy złożyć wniosek o dotację z budżetu państwa,

aby wesprzeć zadanie, służące polityce szeroko rozumianego rozwoju – podkreślił starosta.

- Jestem pełen podziwu dla determinacji, jaka towarzyszyła temu trudnemu, a jakże oczekiwanemu i

ważnemu przedsięwzięciu. Konsolidacja wspólnych działań wielu różnych podmiotów zakończyła się

sukcesem. Szpital w Myślenicach z uwagi na swoje strategiczne położenie w bezpośredniej bliskości drogi

szybkiego ruchu przy tzw. „Zakopiance" jest instytucją wykraczającą swym działaniem poza społeczność

lokalną. To było znaczącym argumentem przy podejmowaniu decyzji premiera o przyznaniu dotacji –

podkreślił minister Paweł Graś.
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- Gratuluję zakończenia tak ważnej inwestycji dla pacjentów i wszystkich mieszkańców nie tylko powiatu,

ale całego regionu. Jest to kolejne przedsięwzięcie zrealizowane przez powiat, które służyć będzie

ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego – powiedział wicewojewoda Andrzej Harężlak.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi i otwarciu bloku operacyjnego jego poświęcenia dokonał ks. Andrzej

Burek proboszcz Parafii NNMP w Myślenicach. W dalszej części uroczystości odbyła się konferencja

prasowa z udziałem rzecznika prasowego rządu Pawła Grasia, wicewojewody Andrzeja Harężlaka,

starosty Józefa Tomala, wicestarosty Tomasza Susia oraz dyrektora SPZOZ Adama Stycznia.

Aktualnie nowoczesny blok operacyjny posiada: 3 sale operacyjne: zieloną (ortopedyczną), żółtą

(chirurgiczną) i niebieską (ginekologiczną), a także salę wybudzeń, śluzy dla pacjentów, śluzy dla

lekarzy, pomieszczenia socjalne, szatnie, węzły sanitarne, a także, co bardzo istotne, podział na strefy:

czystą i brudną. Sala wybudzeń ma duże znaczenie dla zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów, którzy

dwie godziny po zabiegach operacyjnych będą przebywali w tej Sali pod opieką pielęgniarek

anestezjologicznych. Pierwsze zabiegi mają tu zostać przeprowadzone jeszcze w tym roku po uzyskaniu

zgody na użytkowanie nowego bloku.

Modernizacja i rozbudowa kosztowały prawie 5 mln 900 tys. zł. Połowę z tego przekazał powiat (3 mln

30 tys. zł), swój udział (kwocie 170 tys. zł) miała też gmina Myślenice. Pozostała kwota 2 mln 700 tys. zł

pochodziła z budżetu Państwa z rezerwy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

- Modernizacja bloku operacyjnego to już kolejna w ostatnich latach duża powiatowa inwestycja w

szpitalu. W poprzednich latach wykonano m.in.: modernizację oddziału chirurgii urazowo–ortopedycznej,

bloku porodowego, oddziału pulmonologii i budowę lądowiska. Od 2010 roku do końca trzeciego

kwartału br. powiat zainwestował w unowocześnianie szpitala ponad 6 mln 200 tys. zł.– podkreślił

przewodniczący Rady Powiatu Henryk Migacz.

W przyszłym roku planowane są kolejne znaczące przedsięwzięcia w SPZOZ w Myślenicach. W

projekcie budżetu powiatu na rok 2014 na inwestycje w szpitalu zaplanowano 2,2 mln zł. W ramach tej

kwoty planowana jest modernizacja oddziału dziecięcego, a także oddziału zakaźnego.
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